
ORDINANZA
N. 4 DEL 17-01-2023

Oggetto: Allerta meteo arancione. Chiusura scuole cittadine di ogni ordine e grado, ville,
parchi e giardini per il giorno 18 gennaio 2023.

L'anno  duemilaventitre addì  diciassette del mese di gennaio,
IL SINDACO

Premesso che a seguito dell’avviso regionale di allerta meteo n. 003/2023 per
previste condizioni meteorologiche avverse ai fini di protezione civile per il rischio
meteo, idrogeologico e idraulico, registrato al protocollo generale dell’Ente al n. 2004
del 16.01.2023 con criticità di colore “Arancione” con decorrenza dalle ore 09,00 del
17/01/2023  alle ore 09,00 del 18.01.2023 è stato disposto, con ordinanza sindacale
n. 3 del 16.01.2023,:

la chiusura delle scuole cittadine pubbliche e private di ogni ordine e grado,1.
compresi gli asili nido, per la giornata del 17 gennaio 2023;
la chiusura di ville, parchi e giardini;2.
alla popolazione di limitare la mobilità agli spostamenti strettamente3.
indispensabili;

Dato atto che la Protezione Civile regionale con avviso di criticità idrogeologica ed

idraulica n. 004/2023 di martedì 17 gennaio 2023 ha prorogato l’allerta meteo

arancione fino alle ore 09.00 di giovedì 19 gennaio 2023

(https://bollettinimeteo.regione.campania.it/);

Considerata la necessità di fronteggiare la situazione di potenziale pericolo,
limitando al massimo i rischi per la popolazione, in particolare limitando, sul territorio
comunale, la mobilità agli spostamenti strettamente necessari;

Ritenuto di dover disporre a garanzia della sicurezza pubblica prevenendo le
condizioni di pericolo per la pubblica e privata incolumità dei cittadini e, soprattutto,
dei minori costituenti la popolazione scolastica di ogni ordine e grado;

Visti gli articoli 50, comma 5 e 54, comma 2 del TUEL adottato con D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i.;

Ritenuto di dover disporre la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado, di
ville, parchi e giardini  per preservare la pubblica e privata incolumità;

ORDINA

di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente1.
ordinanza;

Ordinanza n.4 del 17-01-2023 COMUNE DI CASAVATORE

https://bollettinimeteo.regione.campania.it/?p=25263
https://bollettinimeteo.regione.campania.it/?p=25263
https://bollettinimeteo.regione.campania.it/?p=25263
https://bollettinimeteo.regione.campania.it/?p=25263
https://bollettinimeteo.regione.campania.it/?p=25263
https://bollettinimeteo.regione.campania.it/?p=25263
https://bollettinimeteo.regione.campania.it/?p=25263
https://bollettinimeteo.regione.campania.it/?p=25263
https://bollettinimeteo.regione.campania.it/?p=25263
https://bollettinimeteo.regione.campania.it/?p=25263
https://bollettinimeteo.regione.campania.it/?p=25263
https://bollettinimeteo.regione.campania.it/?p=25263
https://bollettinimeteo.regione.campania.it/?p=25263


la chiusura delle scuole cittadine pubbliche e private di ogni ordine e grado,2.
compresi gli asili nido, per la giornata del 18 gennaio 2023;
la chiusura di ville, parchi e giardini;3.
alla popolazione di limitare la mobilità agli spostamenti strettamente4.
indispensabili;

DISPONE

che copia del presente provvedimento venga trasmesso a:

dirigenti scolastici del territorio comunale;
Commissariato di Pubblica Sicurezza di Afragola;
Carabinieri di Casavatore;
Comando di Polizia Locale.

DISPONE

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del comune,
nonché nell’apposita sez. amministrazione trasparente.

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente
Ordinanza.

Contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale
Amministrativo Regionale per la Campania, entro il termine di 60 giorni dalla
pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio del Comune ovvero ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro 120
giorni dalla pubblicazione all'albo pretorio del Comune.

IL SINDACO
 Maglione Luigi

Ordinanza n.4 del 17-01-2023 COMUNE DI CASAVATORE


